
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33321  37Quinta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2017

Eder Franco Rosa ag. trânsito 029.953.536-30 57201933/1
Hélcio Bruno Neris de 
Souza ag. trânsito 522.065.302-44 57227509/1

Leikhan Moraes Sousa ag. trânsito 707.640.182-72 57201999/1
Raoni Daniel Dias da 
Silva ag. trânsito 121.865.607-71 57205774/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 506/2017-DAF/CGP DE 17/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/43799.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Bárbara, no período de 22/02 
a 02/03/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da Operação Carnaval 2017, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonia Pereira de Oliveira Coelho ag. trânsito 246.640.028-66 57226492/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. trânsito 686.367.682-68 54192741/3
Deninson Henrique Monteiro Maia ag. trânsito 606.478.332-04 57200271/1
Franciley Roberto Maciel Ferreira ag. trânsito 600.095.512-04 57227745/1
Francisca Morais da Silva Nogueira ag. trânsito 641.238.982-20 57201682/2
Gilsiley Ferreira e Ferreira ag. trânsito 619.310.632-49 57209068/1
Gustavo Alex Santos de Oliveira ag. trânsito 514.666.192-87 57226721/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma ag. trânsito 353.788.082-00 57198267/1
Karina Sant’Ana Aleixo ag. trânsito 582.981.342-49 57226498/1
Luciana Carvalho Bonaspetti ag. trânsito 685.992.262-15 54189482/2
Madson José Alves de Oliveira ag. trânsito 381.205.422-15 57200235/1
Marivaldo Lima de Araujo ag. trânsito 357.754.672-72 5820588/1
Naum Bastos de Souza Santos ag. trânsito 840.330.882-53 57227682/1
Nívia Guedes Gorayeb ag. trânsito 430.959.172-87 57195550/2
Orivaldo Rodrigues dos Santos ag. trânsito 461.079.832-87 57228929/1
Pedro Afonso Rey Guimarães ag. trânsito 897.436.442-53 57214892/1
Raimundo da Costa Cunha ag. trânsito 361.547.842-87 57198617/1
Raimundo Ferreira Valentim Neto ag. trânsito 256.191.012-15 57195665/2
Raul Braga da Costa ag. trânsito 683.094.572-00 57217498/2
Rogério Barbosa Ferreira ag. trânsito 157.628.638-08 57226724/1
Vera Márcia da Silva Paredes ag. trânsito 155.004.032-49 57194771/2
Walisson Pedro Pereira de Souza ag. trânsito 614.036.602-04 57226730/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 507/2017-DAF/CGP DE 17/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/26134.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Canaã dos Carajás, 
no período de 22/02 a 23/03/2017, a fi m de realizar atendimento 
na área de veículo, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Elias Gomes de Souza Aux. Trânsito 381.550.792-87 55585740/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 513/2017-DAF/CGP DE 17/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/62319.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Igarapé Mirí - 20/02/2017, 
Tailândia – 21/02 e 22/02/2017, Jacundá/Belém – 23/02 a 
24/02/2017, a fi m de manterem contato com as administrações, 
com a fi nalidade de defi nir áreas a serem doadas a este Detran/
PA para construção das sedes defi nitivas, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Henrique Vasconcelos 
Pires Neto

Anal. 
Trânsito 014.656.782-04 57175643/2

Ednelson Gomes Ribeiro Motorista 460.155.402-06 57195534/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 515/2017-DAF/CGP DE 20/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/72957.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 23/02 a 
02/03/2017, a fi m de realizar vistorias veiculares na Ciretran, 
daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jorge Cardias Alves Junior Vistoriador 647.116.332-00 57200735/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 516/2017-DAF/CGP DE 20/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/69551.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 06/03 a 
04/04/2017, a fi m de realizar serviços administrativos, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Adria Sueli Pereira e 
Pereira

Assist. 
Adm. 961.075.532-15 57235164/4

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 517/2017-DAF/CGP DE 20/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/71096.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze (14) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente a complementação 
do deslocamento de Itaituba para o município de Altamira, no 
período de 16/02 a 01/03/2017, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em atendimento a reprogramação do 
cronograma de ações da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio Carlos Almeida Santos ag. trânsito 654.580.282-87 57214204/2
Jairo Nogueira da Costa ag. trânsito 601.455.602-87 57201191/1
José Neto Santos Alves ag. trânsito 639.271.012-49 57223373/2
Valdir Amadeu da Silva ag. trânsito 692.912.682-91 5827485/2
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 518/2017-DAF/CGP DE 20/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/15705.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marituba, no período de 13/03 a 
17/03/2017, a fi m de supervisionarem e fi scalizarem os serviços 
de vistoria, participar do período de visitação dos veículos aptos 
a Leilão e da realização do Leilão 02/2017, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Márcio Pinto Coelho Vistoriador 423.309.632-20 57201346/1
Antonio José Silva de Moura Assist. Trânsito 728.373.812-68 80845424/1
Iberê Santana da Silva Costa Anal. Adm. Fina. 603.946.762-20 57197151/1
Loris Soares Barbosa Aux. op. Trânsito 299.903.512-87 80845487/1
Charles da Silva Carvalho Motorista 621.324.314-34 57228793/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 522/2017-DAF/CGP DE 20/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/49858.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Bragança, no 
período de 06/03 a 04/04/2017, a fi m de realizar atendimento 
de veículo, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Rosemary Alves Lopes Assist. Trânsito 257.719.142-15 55589600/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 523/2017-DAF/CGP DE 20/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/56438.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Marabá, no período 
de 01/03 a 30/03/2017, a fi m de realizar atendimento e 
retaguarda de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Mariza Suely Silva Asg 116.221.722-72 3266494/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 524/2017-DAF/CGP DE 20/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/58524.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Castanhal, no 
período de 06/03 a 04/04/2017, a fi m de realizar atendimento e 
retaguarda de veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Heloisa Helena Serra Sousa Assist. Trânsito 414.603.592-91 57197144/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 149884

PORTARIA Nº 476/2017-DAF/CGP,15/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/15680.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Marabá, no período de 06 à 
10/03/2017, a fi m de supervisionar e fi scalizar os serviços de 
vistorias, participar do período de visitação dos veículos aptos a 
leilão e da realização de leilão 02/2017, no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Antonio José Silva de Moura Assist. transito 728.373.812-68 80845424/1
Cícero Reis Souza Assist.transito 795.651.582-34 80845524/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 488/2017-DAF/CGP,DE16/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/49842.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Dom Eliseu, no 
período de 13/03 à 11/04/2017, a fi m de realizar atendimento 
ao público no setor de veículo.


